ciata, aliquot laruae muscae tenacis L. (LINN. *Am. acad. vol. 2.* p. 62.). Alibi id cum magna vi larvarum phalaenae pinguinalis L. vomitu cum alii purgatione iuncto contigisse legitur (*Amoen. ac. vol. 7.* p. 304. *Syst. nat. vol. 1.* p. 882.). Nouissimis experimentis vis anthelmintica confirmatur, quum pulveris eius grana duodecim vesperi et mane per sex vel octo dies infantibus exhiberentur, raroque spem hic lichen fecellit (WILLEMET *Lichenographie econ. Mem. I.* p. 22.).

Infusum eius lacte paratum a ruricolis Vplandiae infantibus, qui aphthis laborant, praebetur bono euentu (*Fl. Suec. l. c.*).

565.

*Pharm. MVSCI CANINI Herba vel LICHEN  
CINEREVS TERRESTRIS Ph. Edinb. Lond.*

*Lichen caninus;* coriaceus repens lobatus obtusus planus, subitus venosus villosus, pelta marginali adscendente LINN. *Spec. pl.* p. 1616. Lichenoides digitatum cinereum, lactucae foliis sinuosis DILL. *Hist. musc.* p. 200. tab. 27. fig. 102. Depictus praeterea in *Fl. Dan.* tab. 767. fig. 2. Terrestris inter muscos.

Recens

Recens situm redolet, nec exuitur hocce odore etiam si siccatus. Sapor mucidus et lenissime acris. Extractum aquosum octauam modo ponderis partem constituit, odorem fungosum spirat et fere insipidum est, ad explorationem cl. LEWIS (*M. med.* p. 351.). Sed cl. CARTHEUSER (*Diff. de lichene cinereo terrestri*, p. 8.) dimidium ponderis obtinuit, illudque Vulturiam olens, saporis initio dulcis, dein autem amaricantis atque acris, piperis fere in modum. Vterque conuenit in eo, quod spirituofum extractum longe parcus insit; alter tamen  $\frac{1}{3}$  modo totius ponderis computat, et insipidum fere pronunciat (LEWIS), alter  $\frac{1}{2}$ , cui saporem modice acrem et leniter amaricantem tribuit (CARTHEUSER). Quae fortiori igne euocantur nihil de natura eius illustrant, a cl. MEAD (*Oper. medic. ed. Gott. tom. 2.* p. 126.) tamen proposita.

In rabie canina et hydrophobia arcenda instar specifici in Anglia olim celebratus. Successisse feruntur experimenta in canibus bene multis Ducis Eboracensis ex alio rabido commorsis (ROBERT MURRAY in BIRCH's *Hist. of the R. Society*, vol. 2. p. 492. et vol. 3. p. 19.). Sed et transiit res ad homines. Ad diiudicandum eius pretium oportuit solo hocce  
lichene

lichene vti, sed alia varia simul in auxilium capta: quae iuncta vtinam constanter opem commorsis ferrent! Placuit connubium huius lichenis cum pipere, pulueris antilyssi nomine, cuius ab auunculo inuenti vsum cum reliqua curationis ratione GEORGIUS DAMPIER descripsit primus, prout in hominibus aequa ac canibus et pecoribus adhibenda est, prolixius in litteris ad fratrem GUILIELMUM DAMPIER, nauigatorem celebrem a. 1697. exaratis, (quae insertae auctoritate cl. HANS SLOANE, tum secretarii Soc., exstant in *Phil. Trans.* vol. 20. p. 49.). Aequale DAMPIERUS pondus vtriusque adhibuit teste SLOANEO, dosi integra scrupulorum quatror (*l. c.* p. 52.). MEADII suafu locum obtinuit in *Pharmacopoea Lond.* a. 1721; quin ipse tantum eius efficacie tribuit, vt profiteretur publice per plus quam triginta annos millies eo vsum fuisse, nec in alio quodam morbo aequa certum remedium sibi constare, modo ante hydrophobiam exhibetur (*l. c.* p. 119.). An toties ipse malum scrutatus medelam illi attulit? anne potius alii saepius euentum faustum illi narrauerunt? an contra numerum aegrorum certum pro incerto ad praticorum bene multorum non satis laudabilem morem, significauit? nonne subinde vulnus veneno caruit,